no subtítulo em razão de erro material na formulação da proposta e no valor de R$ 

50.000.000,00 (cinquenta milhões de reais); 3. Sugestão de Emenda nº 35, do Senador Marcelo 

Castro, para Intervenções para Recuperação e Restauração de Rodovias Federais – Na Região 

Nordeste, no valor de R$ 230.000.000,00 (duzentos e trinta milhões de reais); 4. Sugestão de 

Emenda nº 37, da Senadora Tereza Cristina, para Intervenções para Recuperação e Restauração 

de Rodovias Federais – Na Região Centro-Oeste, no valor de R$ 50.000.000,00 (cinquenta 

milhões de reais). II) Emendas de apropriação:  5. Sugestão de Emenda nº 13, de autoria do 

Senador Confúcio Moura, para Adequação de Travessia Urbana - Ariquemes - na BR-364/RO, 

com a correção proposta no subtítulo em razão de erro material na formulação da proposta e 

no valor de R$ 130.000.000,00 (cento e trinta milhões de reais); 6. Sugestão de Emenda nº 30, do 

Senador Marcelo Castro, para Construção de Trecho Rodoviário – Div MA/PI – Entr. BR-

35(A)/235(A) (Bom Jesus) - na BR-330/PI, no valor de R$ 300.000.000,00 (trezentos milhões de 

reais); 7. Sugestão de Emenda nº 77, do Senador Chico Rodrigues, para Estudos, Projetos e 

Planejamento de Infraestrutura de Transportes - Nacional, no valor de R$ 370.000.000,00 

(trezentos e setenta milhões de reais), que também contempla o objeto das propostas nº 20, 28, 

34, 61, 70, 97, e 101, respectivamente dos Senadores Irajá, Veneziano Vital do Rêgo, Zequinha 

Marinho, Wellington Fagundes, Mecias de Jesus, Wilder Morais e Fernando Farias; 8. Sugestão 

de Emenda nº 99, do Senador Esperidião Amin, para Adequação de Trecho Rodoviário - 

Navegantes - Rio do Sul - na BR-70/SC, no valor de R$ 140.000.000,00 (cento e quarenta 

milhões de reais). Faz uso da palavra o Senador Marcelo Castro. Nada mais havendo a tratar, 

encerra-se a reunião às onze horas e trinta minutos. Já aprovada, juntamente com a ata da 

reunião anterior, a presente Ata será assinada pelo Senhor Presidente e publicada no Diário do